[bookmark: _Hlk61015073]PORTARIA Nº 001/2021, DE 08 DE JANEIRO 2021

Designa funcionário para exercer a função de Tesoureiro do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Alagoas – CAU/AL.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Alagoas - CAU/AL, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 35 da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, o Regimento Geral do CAU, bem como o art. 56 do Regimento Interno do CAU/AL, após análise do assunto em epígrafe, e,

RESOLVE:

Art. 1º. Designa o Gerente Geral Sr. NORLAN DOWELL VALE DE BRITO, CPF sob n. 041.895.594-82, como PRIMEIRO TESOUREIRO e na ausência ou impedimento deste o Gerente Administrativo e Financeiro JOSÉ RODRIGO LOPES PEDRO, CPF sob n. 048.538.264-40, como SEGUNDO TESOUREIRO do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Alagoas – CAU/AL, a partir desta data, podendo praticar todos os atos necessários a movimentação financeira, bem com todos os atos bancários junto às instituições financeiras, sempre em conjunto com o Presidente.

Art. 2º. Com a presente portaria, fica apta a exercer as atribuições inerentes a função durante o triênio 2021-2023.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no sítio eletrônico do CAU/AL.

Maceió, 08 de janeiro de 2021.

FERNANDO ANTONIO DE MELO SÁ CAVALCANTI
Presidente do CAU/AL
image1.png
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Alagoas

www.caual.org.br / atendimento@caual.org.br